annotazione: usque LXXXV

151

1297, giugno 4
in palacio archiepiscopali

Alberto Beltrame di Chiavari, speziale, confessa di dovere a Gandolfo
Racii di Ri la somma di 6 lire, cedendogli in cambio diritti e ragioni che vanta
nei confronti di Benedetto, figlio dello stesso Gandolfo.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Gandulfi Racii de Rio.

In nomine Domini amen. Ego Albertus Beltramis de Clavaro, speciarius,
confiteor tibi Gandulfo Racii de Rio me tibi dare debere ex causa mutui libras
sex ianuinorum, renuncians exceptioni non debite seu debende pecunie et
omni alii iuri, in solutum quarum tibi do, cedo et mando omnia iura, rationes
et actiones que et quas habeo et mihi competunt seu competere possunt con-
tra Benedictum, filium tuum emancipatum, et eius bona et heredes occasione
debiti cuiusdam de quo est instrumentum scriptum manu Sigembaldi de
Sancto Matheo, notarii, ita ut dicto instrumento et ipsis iuribus, rationibus et
actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te debere possis et
demum omnia et singula facere que possum sive unquam melius potui, consti-
tuens te inde procuratorem ut in rem tuam et promittens tibi dictam dationem
in solutum et cessionem et omnia et singula supradicta firma et rata habere et
tenere et in nullo contravenire sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter
stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampno-
rum et expensarum, ratis manentibus supradictis, eo acto quod dicta iura tibi
efficacia facere non tenear nec dictum debitorem locuplectem. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
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VIIII, die quarta iunii, ante terciam, presentibus testibus Filipo, speciario, et
Lucheto de Bargalio, executore.

152

1297, giugno 4
in palacio archiepiscopali

Lucheto Granello di Chiavari rilascia generale procura fuori la diocesi di
Genova a Opizzo de Casali di Chiavari.

Procuratio Lucheti Granelli.

In nomine Domini amen. Ego Luchetus Granellus de Clavaro facio, con-
stituo et ordino Opizonem de Casali de Clavaro meum certum nuncium et
procuratorem extra diocesim Ianuensem ad petendum, exigendum et recipien-
dum quicquid habere et recipere debeo et in futurum debebo a quacumque
persona, collegio, corpore et universitate extra diocesim Ianuensem quacum-
que occasione sive causa et ad finem et quietationem faciendum, se quietum et
solutum vocandum de eo quod receperit, iura cedendum, instrumenta et
scripturas cassandum et petendum et ad a executionem mandandum et in omni
causa et questione quam habeo vel habiturus sum dicta occasione cum
quacumque persona, tam in agendo quam defendendo b, et demum ad omnia
et singula faciendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda et facere
possem et merita causarum postulant et requirunt, dans et concedens dicto
procuratori meo liberam et generalem admi/nistrationem (c. 108 r.) agendi,
defendendi, petendi, exigendi et recipiendi, finem et quietationem faciendi,
excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam audiendi, appellandi et appella-
tionem prosequendi, iuramentum de calumpnia et de veritate dicenda et cuius-
libet alterius generis iuramentum prestandi in anima mea et demum omnia et
singula faciendi que facere possem et merita causarum postulant et requirunt,
promittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque
intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator
fecerit in predictis et quolibet predictorum sub ypotheca et obligatione bo-
norum meorum. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia
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ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die quarta
iunii, ante terciam, presentibus Casali de Casali et presbitero Ottone, mansio-
nario ecclesie Ianuensis.

a ad: in sopralinea    b nel testo segue dic

153

1297, giugno 4
in palacio archiepiscopali

Tommaso Corto di Sestri Ponente confessa di dovere al presbitero Gio-
vanni di Sestri Ponente la somma di 7 lire, già dovuta a Giovanni Lavezzari,
dello stesso luogo, che ne ha fatto cessione al predetto Giovanni.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno le seguenti
annotazioni: « Factum »; « Eodem millesimo, die XVI octubris. Cassatum mandato domini
Bartholini de Flisco, habentis inde iura cessa, presentibus testibus Rabino, magistro, et pre-
sbitero Rollando de Petra ».

Sulla vicenda v. n. 155.

Presbiteri Iohannis de Sesto.

In nomine Domini amen. Ego Thomas a Curtus de Sesto confiteor tibi
presbitero Iohanni de Sesto me tibi dare debere ex delegatione Iohannis La-
vezarii de Sesto, presentis, volentis et delegantis, libras septem ianuinorum,
renuncians exceptioni non debite seu non debende pecunie et omni alii iuri.
Quas tibi dare et solvere promitto quandocumque volueris et ad tuam vo-
luntatem sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa
et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum,
ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo
regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
VIIII, die IIII iunii, ante terciam, presentibus testibus presbitero Guillioto de
Clavaro et Oddino de Luculo, execu<to>re.

a Thomas: in sopralinea.
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154

1297, giugno 4
in palacio archiepiscopali

Il presbitero Giovanni di Sestri Ponente rilascia quietanza al presbitero
Sestino, ministro della chiesa di San Giovanni dello stesso luogo, di 12 lire,
parte della somma di 18 lire dovutagli annualmente per le sue necessità, come
da instrumento del 17 maggio 1296.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 637.

Presbiteri Sestini de Sesto.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Iohannes de Sesto confiteor tibi
presbitero Sestino, ministro ecclesie Sancti Iohannis de Sesto, me a te habuis-
se et recepisse libras duodecim ianuinorum ex illis libris decem et octo ianui-
norum quas mihi annis singulis dare teneris pro necesariis meis, prout conti-
netur ex forma instrumenti scripti a manu Manuelis Nicolai de Porta, notarii,
M°CC°LXXXXVI, die XVII maii, que sunt de anno presenti qui incepit die XVII
maii proxime preteriti, renuncians exceptioni non numerate et non habite pe-
cunie et omni alii iuri. Unde promitto et convenio tibi nullam de cetero actio-
nem, questionem seu controversiam facere vel movere contra te vel heredes
seu bona tua per me sive per aliquam aliam interpositam personam b a me cau-
sam habentem occasione dictarum librarum duodecim vel alicuius partis ipsa-
rum, alioquin penam dupli de quanto et quociens actio et questio fieret et
controversia moveretur tibi stipulanti dare promitto et si forte me mori conti-
gerit infra terminum quo deberem a te dictas libras c duodecim percipere ex
pacto d, promitto tibi ipsas pro rata temporis non completi restituere sub dicta
pena et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensa-
rum, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali,
quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
nona e, die quarta iunii, ante terciam, presentibus testibus Stabili Octaviani de
Sesto notario, Iohanne Lavezio et Iohanne, clerico dicte ecclesie.
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a scripti: ripetuto    b segue depennato vel    c segue depennato qui    d ex pacto: in
sopralinea    e nona: con segno abbreviativo depennato sulla a

155

1297, giugno 4
in palacio archiepiscopali

Il presbitero Giovanni di Sestri Ponente confessa di dovere a Bartolino
Fieschi, canonico della Cattedrale, la somma di 7 lire, cedendogli in cambio
diritti e ragioni che vanta nei confronti di Tommaso Corto di Sestri Ponente,
come da instrumento di cui al n. 153.

(c. 108 v.) [Domini] Bartholini de Flisco.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Iohannes de Sesto confiteor tibi
Bartholino de Flisco, canonico Ianuensi, me tibi dare debere ultra hod(ie) data
vel delegata occasione pensionis libras septem ianuinorum, renuncians et cete-
ra a, in solutum quarum tibi do, cedo et mando omnia iura, rationes et actiones
que et quas habeo et mihi competunt seu competere possunt contra Thomam
Curtum de Sesto et heredes et bona ipsius occasione debiti librarum septem
ianuinorum, de quibus est instrumentum hodie scriptum manu Stephani Con-
radi de Lavania, notarii 1, ita ut dicto instrumento et ipsis iuribus, rationibus et
actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possi-
mus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere,
replicare, tueri et defendere possis et demum omnia et singula facere que pos-
sum sive unquam melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem
tuam, promittens tibi dictam dationem in solutum et cessionem ratam et fir-
mam habere et tenere et contra in aliquo non venire sub pena dupli dicte
quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meo-
rum et volo atque declaro in presenti instrumento quod mea voluntas est pe-
tendi dictam pecuniam quandocumque ipsam petere volueris et tibi placuerit
ipsam petere. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius,

———————

1 V. n. 153.
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anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die quarta iunii,
ante terciam, presentibus testibus Stabili Octaviani, notario, presbitero Sesti-
no de Sesto et presbitero Guillioto de Clavaro.

a renuncians et cetera: in sopralinea.

156

1297, giugno 6
in domo qua habitat Andriolus <de Lavania>

Andriolo di Lavagna, figlio del fu Giovanni, rilascia quietanza a sua ma-
dre Petrina di 200 lire.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Domine Petrine de Lavania.

In nomine Domini amen. Ego Andriolus de Lavania, filius quondam
Iohannis, confiteor tibi Petrine, matri mee, uxori dicti quondam Iohannis,
me a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfationem de libris
ducentis ianuinorum, de quibus est ut confiteor instrumentum publicum
scriptum manu Ianuini Vatacii, notarii, renuncians exceptioni non habite et
non recepte solutionis et satisfationis et omni alii iuri, unde promitto et
convenio tibi nullam de cetero actionem, questionem seu controversiam
facere vel movere per me vel per aliquam aliam personam a me a causam
habentem contra te vel heredes seu bona tua occasione dictarum librarum
ducentarum vel alicuius partis ipsarum, alioquin penam dupli de quanto et
quociens actio et questio fieret et controversia moveretur tibi stipulanti da-
re promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis
firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita et habenda
et volo et mando quod instrumentum predictum dicti debiti sit cassum et
irritum et nullius valoris. Actum Ianue, in b domo qua habitat c ipse Andriolus,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die VI iunii,
post vesperas, presentibus testibus Guillelmo de Reza, notario, et Philipo de
Clavaro, speciario.
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a Corretto su meo con segno abbreviativo depennato    b segue depennato q    c segue
lettera depennata.

157

<1297, giugno 6-7>

Su richiesta di Tedisio Fieschi, magiscola della Cattedrale, il notaio Ste-
fano di Corrado di Lavagna registra la seguente lettera:

1297, marzo 3, Roma. Bonifacio VIII, richiamandosi a una precedente
lettera di papa Niccolò IV, che consentiva a Tedisio Fieschi, magiscola della
Cattedrale, di percepire i redditi canonicali della chiesa di Belvais, pur risie-
dendo in quella genovese, ordina all’arcivescovo di Genova, a Brancaleone,
arcidiacono di Parma e notaio apostolico, e a Tedisio de Camilla, canonico di
Amiens, di concedere allo stesso Tedisio di godere dei redditi delle due chiese,
pur risiedendo nel borgo di Chiavari, a causa delle precarie condizioni di sa-
lute e della mancanza di una comoda abitazione in Genova, a seguito dei tu-
multi che avevano provocato l’incendio del chiostro dei canonici.

R e g e s t o: Les Registres, I, n. 1758, col. 665 (della lettera inserta).

Domini magistri scolarum.

In nomine Domini amen. Discretus vir, dominus Thedisius, magister
scolarum ecclesie Ianuensis, in presencia mei notarii et testium subscripto-
rum, presentavit ex parte domini pape litteras apostolicas sanctissimi patris,
domini Bonifacii pape VIII, non viciatas, non cancellatas, non corruptas nec
in aliqua sui parte abolitas, formam huiusmodi continentes:

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabili / (c. 109 r.) fratri ..
archiepiscopo Ianuensi et dilectis filiis Brancaleoni, archidiacono Parmensi,
notario nostro a, ac Tedisio de Camilla, canonico Ambianensi, salutem et apo-
stolicam benedictionen. Peticio dilecti filii, Thedisii de Lavania, canonici et
magistri scolarum ecclesie Ianuensis, nobis exhibita continebat quod dudum
felicis recordationis Nicolaus papa IIII, predecessor noster, volens ipsum spe-
ciali prosequi gratia et favore, dicto Thedisio duxit auctoritate apostolica
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indulgendum ut residens in ecclesia Ianuensi, in qua canonicatum et pre-
bendam ac magisterium scolarum noscitur obtinere, fructus, redditus et
proventus prebende sue quam in ecclesia Beluacensi, cuius existit canoni-
cus, obtinet cum ea integritate percipere posset, cotidianis distribucionibus
dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperet si personaliter in ipsa Beluacensi
ecclesia resideret, prout in litteris predecessoris eiusdem plenius dicitur
contineri, cum autem propter b ruinam domorum et incendia claustri eius-
dem ecclesie Ianuensis que pridem tempore dissensionis civium Ian(uen-
sium) predicta ecclesia passa fuit, non possit ob defectum domorum in
prefata Ianuensi ecclesia comode personaliter residere, providere sibi super
hoc, cum existat ut asserit senetute gravatus et corpore debilis, de benigni-
tate Sedis Apostolice dignaremur. Nos itaque, ipsius supplicationibus incli-
nati et volentes propter hoc ipsius T(hedisii) in hac parte necessitatibus pro-
videre, auctoritate litterarum nostrarum sibi duximus indulgendum ut apud
burgum Clavari, Ianuensis diocesis, moram trahens fructus, redditus et pro-
ventus magistri scolarum et prebendarum predictorum que in prefatis ecclesiis
obtinet cum ea integritate percipere valeret, cotidianis distribucionibus
dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperet si in eisdem ecclesiis personaliter
resideret nec interim ad faciendum in eis personalem residenciam teneretur
nec ad id a quoquam invictus coartari valeret, non obstante si dictus Tedisius
in ecclesiis ipsis vel earum altera primam et consuetam personalem residen-
ciam non fecit aut quibuscumque contrariis statutis et consuetudinibus c